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Høring over forslag til ny hovedbekendtgørelse af BEK nr. 1047 af 26/08/2013 om en 

godkendelsesordning for virksomheder der monterer små vedvarende energianlæg 

(VE-godkendelsesordningen1) 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte forslag til ny hovedbekendtgørelse af VE-godken-

delsesordningen i høring. 

Energistyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 29. 

april 2024 kl. 12.00. 

 

Høringssvaret bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med kopi til  

Timothy Abilo Vildershøj tbvdh@ens.dk, samt angivelse af journalnummer 2023 - 8474. 

 

Baggrund og indhold 

Baggrund 

VE-godkendelsesordningen er en frivillig godkendelsesordning for virksomheder,  

der monterer små VE-anlæg, som blev etableret i 2013. VE-godkendelsesordningen har som 

formål at højne kvaliteten af installationer af små vedvarende energianlæg (varmepumper, 

solceller, solvarme, biomassekedler og -ovne). Ordningen sikrer, at Danmark overholder et 

EU-krav2 om, at EU’s medlemsstater stiller en kvalificeringsordning for installatører af små 

VE-anlæg til rådighed. I Danmark er det endvidere besluttet, at det er et krav for opnåelse af 

tilskud fra varmepumpepuljen, skrotningsordningen og tilskudspuljen til udfasningen af olie- 

og gasfyr i kommuner og regioner at anvende en VE-godkendt virksomhed. 

 

Der er tre betingelser, der skal være opfyldt for, at en virksomhed kan blive VE-godkendt. 

 

1. Virksomheden skal have en medarbejder, der som minimum har en relevant grundud-

dannelse på niveau 5 i den danske kvalifikationsramme for livslang læring. 

2. Medarbejderen, der opfylder uddannelseskravet i punkt 1, skal desuden have gennem-

ført et såkaldt VE-kursus. 

3. Virksomheden skal etablere og vedligeholde et såkaldt kvalitetsstyringssystem, som 

godkendes inden for en periode på to år af kontrolinstanser, der er certificeringsorganer 

godkendt og overvåget af Sikkerhedsstyrelsen. 

 

                                                      
1 https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2013/1047 
2 Ordningen sikrer dele af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/28/EF af 23. april 2009 

om fremme af anvendelsen af energi fra vedvarende energikilde, herunder direktivets artikel 14 

om oplysning og uddannelse. 
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Det har vist sig, at virksomhederne i flere tilfælde har fået en VE-godkendelse efter at have 

sendt en medarbejder med uddannelsesniveau 4, og ikke uddannelsesniveau 5, på det obli-

gatoriske VE-kursus. Disse virksomheder har således fået en godkendelse, selvom de ikke 

lever op til krav nr. 1, jf. ovenfor.  

 

Efter at være blevet bekendt med ovenstående, har Energistyrelsen vurderet, at der er 

grundlag for at lempe uddannelseskravet om en relevant grunduddannelse fra niveau 5 til 

niveau 4 i den danske kvalifikationsramme for livslang læring for udvalgte uddannelser, såle-

des at reglerne bringes i overensstemmelse med den praksis, som flere virksomheder har 

modtaget en VE-godkendelse efter. 

 

Indhold 

Indholdet af ændringen i VE-godkendelsesordningen, som udmøntes i en ny hovedbekendt-

gørelse, angår en lovliggørelse af gældende praksis på bekendtgørelsesniveau qua afsnittet 

ovenfor. Den omtalte praksis har været til stede siden VE-godkendelsesordningens etable-

ring i 2013. Energistyrelsens vurdering er, at hovedparten af de VE-godkendte virksomheder 

med den foreslåede lempelse lever op til uddannelseskravene. 

 

Øvrige oplysninger 

Det foreslås, at en ny hovedbekendtgørelse af VE-godkendelsesordningen vedrørende lov-

liggørelse af gældende praksis på bekendtgørelsesniveau skal træde i kraft den 1. juli 2024. 

Ny hovedbekendtgørelse af VE-godkendelsesordningen er sendt i høring hos de høringspar-

ter, der fremgår af vedlagte høringsliste, ligesom bekendtgørelsen d.d. er offentliggjort på 

Høringsportalen. 

 
Eventuelle spørgsmål til udkastet af ny hovedbekendtgørelse af VE-godkendelsesordningen 

kan rettes til: Timothy Abilo Vildershøj på mail: tbvdh@ens.dk eller tlf. nr. 3395 0909. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af hø-

ringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mail-

adresse.  

Med venlig hilsen 

Timothy Abilo Vildershøj. 
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